primera vez NIIF ochenta y cinco mil setecientos treinta y siete 

dólares con setenta y tres centavos (US$ 85.737,73) ; Reserva por 

valuación Propiedad Planta y Equipo ciento siete mil noventa y siete 

dólares con treinta y seis centavos (US$ 107,097,36); Utilidades 

Retenidas ciento cuarenta y un mil ciento noventa y dos dólares 

(US$ 141.192); de tal suerte que el capital suscrito y pagado es de 

ciento cuarenta y un mil ciento noventa y dos dólares (US$ 141.192). 

A cambio recibirán las acciones que les corresponde a los 

accionistas de la nueva compañía en proporción al capital social 

Mediante escritura otorgada en la misma notaria, el catorce de 

diciembre del dos mil diez se cambio la denominación de la

[...]

también les recibe los inmuebles según se evidencia del Balance de 

Situación cortado a la citada fecha de la nueva compañía INMOBCAI 

S.A y que se agregan como habilitantes eri esta escritura: UNOJEl lote 

de terreno ubicado en la Avenida “ Mariano Acosta” número veinte y 

siete guión ciento seis (27-106), de la ciudad de Ibarra, adquirido en 

escritura pública otofgáda eri la Notaría Seguñida del Cántón Tbarra, 

el diez de mayo del dos mil trece, inscrita en el Registro de la 

Propiedad el once de junio del dos mil trece bajo la partida número 

dos mil ciento seseñta y dos (2162), cuyos linderos son lós 

siguientes: Norte: con varios propietarios en setenta y cinco metros, 

veintisiete centímetros; Sur: Con la distribuidora Ford en sesenta y 

seis metros, noventa y ocho centímetros; ORIENTE: con la Avenida 

“Mariano Acosta” en veintitrés metros, setenta y cinco centímetros;

[...]

metros, cuarenta y dos Centímetros. Siendo su superficie total de rl 

cien metros cuadrados, ochenta y seis decímetros cuadrados. No 

obstante señalarse linderos y cabida el traspaso se realiza como 

cuerpo cierto y determiñado. el monto de la adjudicación es de 

ciento sesenta y dos mil novecientos setenta y cuatro dólares ( US$ 

162.974,00). DOS) Lote de Terreno número Diez (10) Manzana Cinco 

de la Urbanización “ La Quinta”, ubicado eri el sector urbano de la 

parroquia San Francisco, antes, hoy el Sagrario de la ciudad y Cantón 

Ibarra, adquirido mediante escritura otorgada en la Notaría Segunda

[...]

nueve centímetros con el lote número Once. De acuerdo a la 

medición realizada por el I. Municipio de Ibarra, la superficie del 

terreno es de cuatrocientos cuarenta y tres metros cuadrados, 

diecisiete decímetros cuadrados y la transferencia es al valor 

presente es de treinta y cinco mil dólares (US$ 35.000). TRES) 

Ciara le Edificio de tres pisos, que se encuentra construido en el terreno del 

meral 2) y que la transferencia al valor presente es de dos cientos      

noventa y dos mil cuatrocientos treinta y nueve dólares con cuarenta 

y cuatro centavos (US$ 292.439,44).

[...]

centímetros con Dialibarra Compañía Limitada, actual Unidad Renal 

Dialibarra Cía Ltda:; y, OESTE: en treinta y cuatro metros veinte y 

ocho centímetros con propiedad de Michel Saud Galindo , la 

0000004

adjudicación es la valor presente y es en ciento cincuenta y ocho 

mil quinientos dólares (US$ 158.500), siendo su superficie total 

cuatrocientos cuarenta y tres metros cuadrados. No obstante 

señalarse linderos y cabida el traspaso se realiza como cuerpo cierto 

y determinado. De conformidad a lo dispuesto en el artículo tres 

cientos cincuenta y dos.de la Ley de Compañías la adjudicación de

[...]

Resultado acumulado provenientes por primera vez NIF (US$ 85.737,73); Utilidades 

Retenidas (US$)41.192,00); Cuentas por Pagar Proveedores cuyo monto es de (US$ 

279.306,32), Utilidades No Distribuidas (US$ 141.192) de tal suerte que el capital 

suscrito y pagado es de CIENTO CUARENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y 
DOS (US$ 141.192). A cambio recibirán las acciones que les corresponde a los 

accionistas de la nueva compañía en proporción al capital social que tienen en la 

compañía, anotando que los socios dejan constancia de la expresa renuncia al derecho de 

atribución de las fracciones de acción, mismas que han sido negociadas entre ellos, a fin